
 
 

1    www.ohranatruda.ru                                                                                                              ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

 
Зарегистрировано в Минюсте России 25 сентября 2018 г. N 52245 

 
 

МИНИСТЕРСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ 
ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ 

ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ 
 

ПРИКАЗ 
от 28 июня 2018 г. N 262 

 
О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ 

ПРИКАЗОВ МЧС РОССИИ ОТ 29.11.2012 N 707, ОТ 13.12.2012 
N 766 И ОТ 28.10.2016 N 577 

 
На основании пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2018 г. 
N 517 "Об утверждении Положения о профессиональных аварийно-спасательных службах, 
профессиональных аварийно-спасательных формированиях, выполняющих горноспасательные 
работы, и Правил расчета стоимости обслуживания объектов ведения горных работ 
профессиональными аварийно-спасательными службами, профессиональными аварийно-
спасательными формированиями, выполняющими горноспасательные работы" <1> приказываю: 
-------------------------------- 
<1> Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 19, ст. 2740. 
 
Признать утратившими силу приказы МЧС России: 
от 29.11.2012 N 707 "Об утверждении Нормативов организации военизированных 
горноспасательных частей, находящихся в ведении Министерства Российской Федерации по 
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 
бедствий" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 27 февраля 2013 г., 
регистрационный N 27367); 
от 13.12.2012 N 766 "Об утверждении табеля технического оснащения военизированных 
горноспасательных частей, находящихся в ведении Министерства Российской Федерации по 
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 
бедствий" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 февраля 2013 г., 
регистрационный N 26994); 
от 28.10.2016 N 577 "О внесении изменений в Нормативы организации военизированных 
горноспасательных частей, находящихся в ведении Министерства Российской Федерации по 
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 
бедствий, утвержденные приказом МЧС России от 29.11.2012 N 707" (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 28 ноября 2016 г. N 44453). 
 
Министр 
Е.Н.ЗИНИЧЕВ 
 
 
 
 
 


